
 
 
 
 

Preisblatt - local gas classic - 
für die Allgemeinen Preise der Grund- und Ersatzversorgung (Gas) im  

Grundversorgungsgebiet der Städtische Betriebswerke Luckenwalde GmbH (SBL) 
(gültig ab 01.01.2019) 

Die Versorgung zu den Allgemeinen Preisen der Grundversorgung von Haushaltskunden erfolgt auf der Grund-

lage des § 36 des Energiewirtschaftsgesetzes (EnWG) und der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für 

die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz  

(Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV)“ sowie der „Ergänzende Bedingungen der Städtische Betriebs-

werke Luckenwalde GmbH (SBL) zur Gasgrundversorgungsverordnung (GasGVV)“. 

Die Versorgung zu den Allgemeinen Preisen der Ersatzversorgung von Haushaltskunden sowie Nicht-Haus-

haltskunden ohne registrierende Leistungsmessung bis 1,5 Mio. kWh/Jahr erfolgt zu den gleichen Preisen. 

Allgemeiner Preis der Grund- und Ersatzversorgung (Gas) von Haushaltskunden und die Ersatzver-
sorgung von Letztverbrauchern ohne registrierende Leistungsmessung bis 1,5 Mio. kWh/Jahr 

Verbrauchsunabhängiger 
Grundpreis pro Jahr (brutto) 

€     

Veränderung 2019 in € 2018 2019     

126,85 126,85     0,00 

Grundpreis pro Monat (brutto) €       

2018 2019       

10,57 10,57     0,00 

Arbeitspreis pro verbrauchter 
Kilowattstunde (brutto) 

    ct/kWh  in ct/kWh 

    2018 2019   

    5,78 6,43 0,64 

Erläuterungen zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließen-
den Kostenbelastungen  

In Ihrem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: 

Verbrauchsunabhängiger Grund-
preis pro Jahr 

€       

2018 2019       

106,60 106,60       

Arbeitspreis pro verbrauchter Ki-
lowattstunde 

    ct/kWh  in ct/kWh 

    2018 2019   

    4,86 5,40 0,54 

In den Netto-Endpreis fließen ein:  

      ct/kWh ct/kWh 

              2018 2019   

Energiesteuer     0,55 0,55 0,00 

Konzessionsabgabe (Wegenut-
zungsentgelt an Gemeinden) 

    0,51 0,51 0,00 

Saldo der genannten Kosten-
belastungen 

    1,06 1,06 0,00 

 

Im Grundpreis sind die an den Netzbetreiber zu entrichtenden (verbrauchsunabhängigen) Entgelte enthalten. Im 

Arbeitspreis ist das verbrauchsabhängige Netzentgelt (Arbeitspreis) enthalten. 

 

Städtische Betriebswerke Luckenwalde GmbH 

Kirchhofsweg 6, 14943 Luckenwalde 


